
LOUTKOVÉ DIVADLO OSTRAVA
NOSITEL VY ZN A M E N A N Í Z A  VYNIKAJÍC Í PRÁCI

ZD EN EK FLORIAN

Č e s k o s l o v e n s k á  p r e m i é r a



ZDENĚK FLORIAN:

H R D I N A  C H C E  Z ÍT

Režie
Hudba

Výtvarník
Choreografie

Dramaturg

/ Jan Kačer j. h.
/ Petr Skoumal j. h.
/ Otakar Schindler j. h. 
/ Václav Martinec j. h.
/ Zdeněk Stoklasa

H R A J I

Tulák

Esmeralda

Posel
Život jako Motýl 

Smrt jako Stařena 
Markytánka 

Esmeraldin Šál 
Generál
1. voják
2. voják

/
Příroda / 

/

/

Představení řídí / 
Světlo / 

Zvuk /

Petr Nosálek 
Petr Baran 
Marie Kočková 
Vladimíra Havlíčková 
Dušan Feller 
Zdeněk Florian

Libuše Hertlová 
Pavel Kabzan 
Petr Frýdel 
Petr Baran 
Petr Nosálek 
Šárka Babrajová 
Jiřina Fukalová 
Marie Kočková 
Vladimíra Havlíčková 
Pavel Kabzan

Helena Šimelová 
Antonín Šimela 
Lev Bloch

Inscenace na počest 
30. výročí Vítězného února

Premiéra 10. března 1978



srnasm sssm m

ZDENĚK FLORIAN,
člen LDO, loutkoherec, 
autor loutkových her 
a televizních scénářů.

P O H Á D K A  O P O V IN N O S T I  A SLIBU
Dnešní hra, chlapci a děvčata, je tro
chu jiná, než ostatní pohádky, které tak 
důvěrně známe. Jistě, je tam všechno, co 
v pohádkách má být. Zápas dobra se 
zlem, stateční lidé i jejich krutí nepřá
telé. Ale nejsou tu Honzové a princezny, 
králové a skřítci.

Je  to pohádka o vítězství života nad 
smrtí. A co je nejdůležitější: je to hra 
o statečných, kteří pro štěstí jiných, pro 
štěstí světa, neváhají obětovat to nej
cennější — svůj život.

O  tom všem pro Vás napsal hru člen 
našeho kolektivu, loutkoherec a autor 
mnoha jiných her, Zdeněk Florian. Jistě 
jste se s ním už mnohokrát setkali. Ať 
už na jevišti našeho divadla, nebo jste

si přečetli jeho jméno na titulcích při 
sledování loutkových pohádek v televizi.

Dnes jste se přišli podívat na jeho 
nejnovější hru. Věřte, že se na Vás těšil, 
stejně jako my všichni, kteří pro Vás 
divadlo děláme. Máme radost, když se 
Vám představení líbí a pak už netrpělivě 
čekáme, že nám alespoň někteří napí
šete nebo nakreslíte obrázky.

Věříme, že i dnes budete pozorně 
sledovat osudy našich hrdinů, že po
znáte a pochopíte, proč je válka tak zlá 
a krutá. Jistě Vám bude líto, když Tulák 
zahyne, ale jistě si také uvědomíte, že 
jeho oběť nebyla marná. Vždyť největší 
jistotou na světě je mír a štěstí všech lidí.



P rá v o  n a  p ro v o z o v á n í to h o to  d íla  z a d á v á  v ý h ra d n ě  
D ILIA  P ra h a . V  p o č tu  3 0 0 0  ku sů  v y d a lo  L o u tk o v é 
d iv a d lo  O s tr a v a , n ám . L id o v ý ch  m ilic í 33 , O s tr a v a  1. 
G r a f ic k á  ú p rav a  a fo t o g r a f ie  M ilo š P o lá š e k , re d a k c e  
Z d e n ě k  S t o k la s a .  V y tis k ly  M o ra v sk é  t is k a ř s k é  závod y, 
n. p., p rov oz 22, H o lla ro v a  14, O s tr a v a  1.

Cena Kčs 1,-


